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Af Tidens Tanker. De vilde Dyr. 
Mo- 

ri 
Evnen til at finde 

Lykken. 

November. 
-0- 

Nu ager Bonden sin Rodfrugt hjem 
og lægger den lunt bag Laden, 
dækker den godt med Halm 

og Muld 
og klapper saa til med Spaden. 

Nu bindes Køer og Kvier ind 
i Staldens gærende Varme; 
Træsne strækker fra Diger og Skel 
de krogede, bladløse Arme. 

Lyset svinder fra Dag til Dag, 
men Mørke og Nat er i Grøde: 
tidligt brænder den vestlige Luft 
i synkende Aftenrøde. 

Der ligger Rim i den aarle Dug 
og hvidner som Sølv I Lyset; 
Morgenrøden er klar og kold 
og skælver i Kuldegyset. 

Richard Gandrup. 

Alt, hvad jeg gør, er hos mig Li-

denskab: Automobiler, Flyverne-
skines.Næringsmiddelforsøg, Jern-

baner osv. — Alle mine Planer 

optager mig lige meget. Det er 

en al Grundene til, al ruin Virk-
somhed ger mig lykkelig. Det er 

uheldigt, at nas orange Mennesker 
ikke,forstaar alyaerdsrelle Arbejdets 

Lykke. 
— Hvilket har sne været det 

lykkeligste Øjeblik 1 Deres Liv? 
I Dag og i Morgen og alle 

Dage. 
— Er De nu lykkeligere med 

alle Deres Millioner end den Gang, 
De kæmpede med Fremstillingen 
al "deres første ~kitte? 

— Hvilken Forskel skulde der 
vel være? Jeg arbejder lige saa 
strengt :nu som den Gang; men 
hvert Øjeblik glæder mig. Enhver 
burde lære ' at glæde sig og øse 
Lykke af hvert øjeblik. Del uhel-
dige ved den amerikanske Civili-
sation er dens overdrevne Jag og 
dens unødvendige Højtryk. Ameri-
kanerne lever for rask. De forstsar 
ikke at leve virkeligt. 

Den sorte Muld 
har sne søde Letter. 

Bag Pilebarlren et Foraar etaer. 
Hø-, Vandet klunker 

Ira vaade Grøfter, 
blidt hviler Farverne fra I Vaar 
saa søskendlige hverandre nær 
i Krat, i Marker, i Tørveskær. 

Hvor er der frugtbar og venlig Hvile 
i Danmarks smuldrende Agerland, 
hvor Marker breder sig 

Fjerdingmile 
om Sognevejenes Grøfterand, 
hvor Haren hopper 1 Granet ind, 
hvor Græsset ligner dens 

brune Skind. 
Ludvig Holstein. 

mere end seks Timer, sædvanlig 
mindre. 

— Hvilke er de bedste Timer 

at sove I? spørger Journalisten. 

— Jeg har ingen bestemte Ti-

mer for noget som som helst ly-
der Svaret. Jeg er endnu ung nok 
til, at jeg Ikke behøver at leve ef-
ter el bestemt Skema. Jeg gmar i 
Seng, naar jeg føler Trang til det, 
og stear op, nuar jeg er rede til 
det. Lige snadan gør jeg det med 
Arbejdet og med Forfriskninger, 
Jeg bar en indgroet Modvilje mod 
el skematisk Liv. Det slider bare, 
Jeg har Ingen Timeplan tor Ar-
bejdsdagen, men tager Tingene, 
som de kommer. 

— Hvor mange Timer vier De 
til legemlige Øvelser? 

— DeLer..ganske :afhængigt:at, 
hvorledes jeg er oplagt. Mangen 
Gang en hiv _Time, _mangen Gere 
længere. Allerhelat';  gear jeg eller 
kløver Brænde. Det er-en: udmær-

ket øvelse lor.,,,Rygmusklerne, Jeg 
spiller ikke Golf, men' ; jeg ',agter 
at begynde paa_det. Det skal væ-

re et:udmærket,-Spil og svarer til 
min Forkærliehed for Spadsereture. 

Revolte i ,Paafugle-Lander. 

N rvernbernatren knuger mig. 
nial Hjernes Afgrund suger mig, 
ae, Mørke!, Mørket sluger mig, 

En Fugl i Natten klager sig, 
som skreg den Angst, 

der jager mig, 
før Mulmet helt modtager mig. 

0 Moder, du som tændte mig, 
ug ind i Livet sendte mig -
hvor talt, hvor lidt du kendte migl 

L, C, Nielsen. 

Den zoologiske Have i Paris har 
I disse Dage fanet en Tilvækst at 
mange firbenede Gæster, Lover, 
Elefanter Sjakaler og Giraffer er 
sendt op fra deres eksotiske Hjem. 

Naturligvis har men I Seineata-
den fartet ny Interesse for, hvorle-
des vilde Dyr tremmes, og den 
Mand, som har ført de farlige Be-
stier til Paris, har ragaen udtalt sig 
om Sagen: 

Indenfor Kunsten et tremme Dyr 
synes der at være to forskellige 
Retninger. Den ældre romantiske 
Skole gik frem mod Dyrene med 
alle Slags Torturinstrumenter tor 
at indjage dem Skræk og vænne 
dem til Lydighed. Dyretæmmeren 
der sædvanlig har 1 lusarunIform, 
traadte bevæbnet til Tænderne ind 
i Buret, hvor en Rakke tekniske 
Indretninger, der var skjulte for 
Tilskuerne, ydede ham en vis 31k-
kerhed. 

Først og fremmest vælger Dres-
suren unge Dyr. Thi den ældre 
Generation, der allerede har nydt 
Frihedens Glæder, er det vanske-
ligt at fas til at finde sig i Burli-
vet. De bedst dresserede Dyr vil 
altid være de, der er kommet til 
Verden i Fangenskab. Dressurens 
første Opgave er at vænne Dyrene 
til Menageriet og fremfor alt til 
Buret, Det faar ikke for megen 
Mad, at det ikke skal henfalde til 
Dovenskab, men heller ikke for 
Lidt — ellers kunde Sulten slippe 
de vilde Instinkter løs. 

Dressørens Succes afhænger af, 
om det lykkes ham at vinde Dy-
res Tillid. Han nærmer sig daglig 
ti, lyve Gange Buret — Dyret mod-
tager ham med alle mulige Tegn 
paa Amipatr. Det hyler og brøler. 
Anden og tredve Dag bringer Dy-
retæmmeren det nogle Lækker-
bidskner. Dyret bliver synlig ven-
ligere. 

Nazis nogen Tid er genet, træder 
Dressøren omsider ind i Buret. 
Dette første Besøg vilde uden For-
beredelser være meget farligt. Der-

13r rager Dress en sin Tilflugt til 

el Kunstgreb. Lad os sætte, det er 
en Love. Der bliver kastel en 
Svamp med Kloroform hen til den. 
Dyret er nysgerrigt, lugter til Svam. 
pen og bliver bedøvet. Dette Oje 
blik benytter Dressøren og kastet 
en Metalring. der med en Kæde 
er frestet',Iii Burets Gitter, om Hal- 

sen' pas Dyret. Nu befinder begge 
sig-I det evrevre Rum.' Løven læn- 

ket og Dressøren I sikker Afstand. 

Hen Inger rolig' Plads--paa' en' Stol 
og-. ryger en Cigaret; thi I dette 
øjeblik  er det Ikke Mennesket, 
men Dyret, der er bange. 	' ' 

Det gælder oin at berolige del. 
Dyret tsar nogle,La3kkerbldskener. 
Næste Dag og meste Dag igen 
Hytter Manden , stadig nærmere, 
Tillidst har„ Løven vænnet sig til 
ham. Første Halvpart af Opdragel-

sen er overstaaet. 

Hvad Jorden rigento Mand 
Mener. 

• 
En amerikansk Juurnelist har 

aflagt Automobilkongen Henry 
Ford et Besøg for at udfritte barn 
om Aarsagen til hans materielle 
Held og fremfor alt om Grunden 
til hans urokkelige Livsglæde. 

— Hvorledes ganr det dl, spør-
ger han, at De er saa lykkelig og 
tilsyneladende saa sorgløs, medens 
andre Mennesker, som ikke til-
nærmelsesvis har Byrder al bære, 
der kan sammenlignes med Deres, 
er ved at fortvivle? 

— Lykken, svarede Ford, af-
hænger af den enkelte selv, det 
er umuligt al sige:nogen, hvorle-
des han kan blive . lykkelig , eller 
bestemte Regler. Enhver' maa selv 
forme sit Liv, Alt, Lhvad jeg - kan 
sige, er: „Glæd jer I' Hveni:_der 
har lært det, har løst sit Livsspørgs-
man]. Jeg har lært altid at glæde 
mig. Der gives ingen Grunditil 
Sorg. Jeg har lært Lyssyn --1, Filo-
sofiens Skole og tager Livet:som 
det kommer. At holde Maade:er 
for mig Hovedsagen ved deri ful-

de Opnaaelse af Lykken. Jeg har 
lært at arbejde med deri yderste 
Kraft og med et Heljestemaal af 
Arbejdstimer. Men jeg overarbejder 

mig aldrig. Jeg har ogsaa lært 
ikke at overgas mig selv. Jeg ved, 
hvad mit Legeme og min Aand 
kan yde, og bliver Indenfor Græn-
serne al deres Ydeevne. Al Over-
anstrengelse er usund. 

Til Frokost spiser jeg Frugt, 

frisk eller som Kompot, en Appel-
sin, et Æble, Ferskener, Pærer el-
ler andet, og saa drikke: jeg et 
Glas Mælk — sjeldent mere. Det-
te er tilstrækkeligt ogsaa for den, 
der skal arbejde haardt. Om Mid-
dagen spiser jeg en Metret og 
nogle G røntsager og derefter et 
eller to Glas Mælk, Min Aftens-
mad er lige saa enkel : Magert 
Kød, Fisk eller Spinat, derefter 
Salat og til Slutning Frugt. Jeg 
tygger min Mad grundigt, Dl 
burde alle gøre. De fleste n.nre.- 
sker sluger deres Mad og overla-
sten derfor Ilt alt for meget deres 
Fordøjelsesapparat. Der vilde blive 
drukket langt mindre daarlig Bræn-
devin, hvis Menneskene vilde spise 
godt og rigtigt. Ifillpsahed som , 
Følge al en dnarlig behandlet Ma-
ve er Skyld I den over haandtagen-
de Brændevinsnydelse. 

Hemmeligheden ved den, legem-
lig og aandelige Styrke og Mod-
standkraft ligger i Evnen til 'at 
hvile sig. Jeg har lært at hvile 
legernligt og nandeligt_.,hvert Øje-
blik. Ethvert Menneske', trænger 
absolut til Ro. Dersom Menneske• 
ne vilde",læreL at livile.'sig, 	vilde 
de kunne:nøjes med mindre;Sevn, 
end de nu gør. Jeg , sover neppe 

Sort er Kystens stejle Sti, 
hvor min Sommer drog forbi. 
0e, hvor Strandens Skrænter viger, 
tao geslagera Melodi 

mod mit øre stiger. 

Kun et sallhvidt Fnug af Skum 
suger i det mørke Rum, 
!lyser Flage eller Flage. 
Og I monotone Brum 

toner dybt dets Klage. 

S ,rt er »ens onde Vind, 
stormer klam mod Klippens Tind 
dybt fra Vinterhavers Leje, 
svøbe; 1 sit Mørke ind 

alle Somrene Veje. 
Chr. Stub-Jørgensen. 
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Persien har været Genstand for en Revolte :1 Statsstyrelsen. 
Shahen er bleven styrtet, og Kronprinsen er flyglet, Parduele-Tronen 

slaar ledig. Imidlertid — Manden:er der, som _ kominerj til at tage 
Plads paa Tronen,L.,oe, han-var oprindelig en simpel sSolchrt, der; endog 
1 -sine unge Aar er . bleven; pisket,1,udenfor , del Slot, som han nu skal 

dinge,,. ind 1,,sorn PersiensViersker.,J-  Menden er R !ej( han, Persiens 
Mussohni, Landets Premier- og Krigsminister :saml Hærens Overgene-
ral. Han er umandelig:populær Isat Land, og men:venter derfor med 
Bestemthed, at Nationniforstmliugen en at dejnærmeste Dage _vil 

m.

,op- 
høje ha til Kr5nieVæaiikeden.—  

Vi bringer ',derfor I Dag el:Billedefra:,en: Markedsgade i 
siens'fflovedsInd Teheran, et Billede,' der,"er'som slumret' tnt af Tusind 

og",en Nats Eventyr,-  fjernt ',og... uvirkeligt for nordisk Vane og Tanke-
gang, men det viser ros, al Romenliken lever endnu i  det gamle,øster-
land. hvor Aladin-Lampen endnu kan lyse op og skabe nye:Undere. 
Og rit' al de nyeste Und-e're 

De unge, 'der gasr her hjemme -og venter pas' deres Chance, 
mart vente længe — men rejs til østerland, til Persien — der vinker 

Eventyret, der ligger maaske den store Chance. 



Barnevogn botniske Havne — paa nar en-
kelt« Undtagelser (h ertil heder dog 
ikke A. liinee-Sandvicl) — syge_ 

aser-Vedtægter, Skoferegulatls er 
er eaeet samme Vej, — Det drejer 
sig r Aere nes Løb om betydelige 
Beløb, Penete, der trækkes  em f ri 

Kommumen og forringer Skatteev-
nen. 

En Bys Borgen: har væsentlig 
deres Virkefelt indenfor deres egen 
Kommune,. til den svarer de Skal; 
del ser derfor mærkeligt ud, at 
Kommunalbestyrelsen i dette — 
rnaaelse ogsaa s andre — Tilfælde 
søger al grave den økonomiske 
Basis bort under deres Skattebor-
gere — blot for at tjene Partiet, 

— Er det fornuftig Kommunal-
politik ? 
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lidt brugt, er billigt til Salg. 
Carl Jensen, 

Narregade. Allinge. 

Sti kommer den vennkelittete 
Det et Opgaven. Løven taster og-
'is uden Lænke D e~rens 
-.erelee i I3uret; den er enen for 

rier, /Dressører) mart atter minde 
len om, at den I Grunden ey et 
vildt Dyr og skil virke paa Pub-
likum nom saadarn. 

Dyret bliver nu opdraget til en 
Cirkus-Komediant. Med Pisken an-
.eoree den 1.1 at vise sig, med 
Høtyven hindres den fra at gere 
Fortsæt'. Og i Løbet af kort Tid 
eestasr den, at den skat trække 
sg tilbage, nirur Dressøren gear 
hem, og gen bene naar han træk-
ker sig tilbage. 

Og Løven viser sig so m ettest 
at have en udmærket Hukommelse. 
Det Nuurer, den ren Gang har 
ked, gentager den nøjagtigt paa 
ee Prik. 

.1xn 

Ore 
Ina 

Met 

••••••••••••••• 
• o t  

EISkudiPlerkel et fi 

Otto Gorniteka. 

eller ,,Kierlighedens Tornev,r, } 
Med din he'nmle Rds,e,inde 

Mm. Listesko I Hovedrollen. 
En Film fuld al Spænding og 

Romantik.  

	  Til Salg-  haves 
Fra Uge til Uge. er. 15 Honekyliinger, rn Del Ra. 

ct!iluer og et Gedekid. o _ 
lelltelIN sondre Skole. 
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Nommllllill-Politik? Alle Priser: 

25 .00 38,00 50,011 65 00 
78 00 95,00:115 00 150,00 

Ekstra store Størrelser haves 

ogsaa paa Lager. 

Victor Planck. 

Andespil, 
De hedde Kvaliteter i Arliejtisi8j. 
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Mine gode bekendte amerikanske Overalls og 1-rejer I alle 
Sterrerser baade til voksne og Barn. Prima blaa Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trøjer, Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Bern. Alt i mægtigt uldvalg til smaa Priser. 

Det er i disse Dage 20 Aar siden 
at jeg kom her til Kommunen for 
at undersøge Belineelserne tor Op-
rettelsen ef et Bogtrykkeri. Allinge-
Sandvig var den Gene tilsynela-
dende i rivende Udvikling, Ham-
merens Granitværk beskeettigeue 
over 300 Arbejdere, og Turistho-
letter skod op som Paddehatte, -
Skoet Borgmes.men den &gig bo-
eJe i Sandvig og Krearneren i Al-
linge, var der dog et godt Sam-
arbejde og en spersommelig Ad-
le linse anon, .ekreseere.centeri var 
lav og der var Peuge i Kommune-
kassen! Jeg blev vel modtaget af 
Byens Forretningsfolk — samrede 
Annoncer ind til et Juteblad—og 
paa _højere' Steder fik jeg del 
Indtryk, at Byen allerede i mange 
Aar havde savnet et Bogtrykkeri. 
Nu beheeede Folk da ikke mere 
bestille deres Tryksager i Rønne 
eller i København. — Kort sagt, 
jeg følte at her var mil fremtidige 
Virke og begyndte min Virksom-
hed under beskedne Forhold. 

Ogsaa Nabobyerne Gudhjem og 
H.isle lovede mig Støtte; By fogden 
i Hasle var ogsaa Byfoged Irer, 
og han betragtede det som en 
Selvfølge at jeg ogsaa fik Hasle 
Bys kommunale Tryksager. Jeg 
fik straks Havne- og Brotaksterne 
fra Gudhjem, Meister', Tein, Allinge 
Sandvig, Hamme:havnen, Vang og 
Hasle, kommunale Vedtægter 
til T~yl,aing — jeg havde fuldt op 
at bestille, saa 'neger, al jeg ikke 
log i Betænkning at stifte Hjem 
og Familie, 

A arene gik, det gik langsomt 
fremad, der stilledes større og større 1 
Krav ni Udvidelser. 

Saa købte „Bornholms Scc;a1- 
Demokrat" Colbergs Bogtrykkert 
og begyndte at tage Kampen op 
med de bornholmske Bogtrykkere 

Læ af Partiets voksende ledlly-
flydelse, ee tta i tiir el er_calele-
rnokratiek Flertal I Kommunen, 
mente Borgmesteren nmaske at 
Partiets Interesser gik for ud for de 
Borgeres Interesser, han var valgt 
til er varelage. 

Jeg for mit Vedkommende hat 
i al Fald mærket hvad eneversynet 
Partipolitik betyder, idet jeg I den 
Tid, Borgmester Larsen har startet 
for Byens Styrelse, konsekvent er 
bleven overset, naar en kommunal 
Vedtægt tikulde trykkes, ligesom 
kommunale Annoncer ikke maa 
optages I Nordbernhoirns Ugeblad 
— alt bliveresendt til Partiets Bog-
trykkeri i Rønne, og der udfoldes 
en paagsaende Agitation — ogsaa 
i nedre bornholmske Byer. 

--I Air er det f. Eks. lykkedes 
,etatens Bogtrykkeri et „kapre" 
Havne- og Brotaluiterne for de bone- 

Jens Hansen. 
at prima Kvalitet sælges nu tit meget lave Priser, og vi har 
rigeligt Lager al nye Varer — alle Slags. 

Vi tager ogsaa gerne tørre, sunde Sædvarer som Be-

taling, og dette gør vi til Fordel for Køberne. 
Vi har et stort Udvalg i Nordlandets Handelshus. 

TRIKOTAGE, 
Alle Priser som sælges til uhørt billige Prisir. 

paa Kolonialvarer . er nedsat betydeligt i 

denne Uge, og der handles meget billigt i 

Nordlandets Handelshus. 

1,10 

2,20 

95 

1,25 
2,25 
2,65 

5,50 

Ret og vrangstrikkede Børnestromper fra 
Svære danske Darnestromper 
Borneuldtrøjer, heluldne fra 

Børnebenklæder fra 

Svære Herre-Undertrøjer 

Patentstrikkede Herre-Underbenklæder 

Uldne Herreveste med Ærmer Det bedste Brændsel 
sælges til anførte Priser: Svære Herrehandsker 	 1,00 

Parti heluldne engelske Bornestrørnper sælges for 1,00 
pr. Par saa længe Lager haves.  

Store boandpillede"_Derhyshire Ovnkul 
Store lethrtendende Rorig 	do. 
Knuste renlittrpede London Gaskolts • 

do. 	 Berliner do. 
Ekstra gode tyske Brunkuls Briketter 
gode engelske AfharpningskuI 

alt pr. Hektoliter, garanteret Vægt, — og ved 
frit tilkørt og aflæsset hos Køberen, 

Disse Priser gælder ved kontante Køb. 

Et 3,25 
3,25 
2,75 
2,50 
4,00 
2,00 

Køb at mindst 12 hl — 

Nordlandets Handelshus 

Orabbiø 9nineralfalte 
tir stias, rudl 	l'yiurree faak3 i 

Nordlandets Handelshus. 	Rffrilly StOrOiliaf 	'?'robufifforreliiiiiii 

Prima hm kb. liveffir f Nordbornholms Ugeblad! 
Billigets Annoncepris. Læses:overalt paa Nordlandet. KlIngry 31arseillenuebe 

flaIntlakmuche 
Sunligh Sæbe 	Perftction:sæt:e. 

keerbech3 Smbespeaner 
Rinso, Lux, Perste Leseive 

Primerne atter nedsatte 
Lagermanna Vaskepulver 

Henko Blegeorla. 
Twlnk I alle Farver 

nedsat til 75 Ore. 
Blaaposer, Boraks, K.,vileyaberk 

Ris-Stivelse I 2 kg Pk. eg løs Vægt 
do. I 'le, 1 /4 og 1/8 kg iEsket. 
Salmiakspiritus, ilek:vand, 

. Saltsyre, Nalrøfflud 
Pudsteream 

Zebra- og flydende Ovnsværte 
Alt til bridgete Dagsprimer. 

KATT 
(e, 
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Fine liålienskeHaarlialie 
Bedste Kyclitefer. 

Billige Priser 

3. gl. .earsen 

biografen. 
Siodag den 15. November Kl. 8. Alle Nyheder 

for Efteraar og Vinter. 
Damefrakker og Kuber 
er paa Lager i et smukt og righol- 

digt Udvalg og til billigste Dagspris. 

Vore Frakker er solidt forarbejdet 

og fremstillet af prima h o 1 d bare 

Stoffer i moderne Farver som marine, 

brunt, grant, drap, samt tærnede og 

rnellerede og i sidste nye Faconer 

saavcl i Herrefacon 

som andre Nyheder, 

• • seefromeeme 

Musik- og 
Sanggmistjeneste 

Frelmenm Mier afholder stor 
Musikgudstjenes te paa Chrleten-
mens Sal, Mandag Kl. 5 

Hornurxes',er — Strengernusik 
Korsang — Solosing — Duet, 

Musikfesten ledes al 
Stebskpt. Hsugaard. Rønne. 

Alle hjertelig velkommen. 
Entre 50 ø:e. 

Olsker 
Ilusmandsforeng. 
indbyder alle som er interesserede 
i Arvefteste Sporgsmattlettil 
Mede;l Forsamlingskruset førstk. 
TIRSDAG Aften Kl. 7. 

Olsker Husmandsforening afholder stort Andespil i 
Forsamlingshuset Lørdag den 14. ds. Kl. 7,30. 

Bestyrelsen. ~••■•••••~•~. 
Alle Foderstoffer 
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BORNA MARGARINE  
• 

.1 er lin, frisk og ve!smagonde og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

119410111•110•11141141".••••••■•~111114 

::.:7•6.4.••,,...‘,41—: 
I folopf Mimi Kioller, :  
al_ Ed,..1,, I  itnntnteli•ter. o• 
111, 	Ilanlo iltninuner 

I : til Ffirutorrei.er I  Nuli 
il 

 
og Ifilniengie i. 	il 

• Billeder i ti ■ I rnmin.,,, 	• 
1111 	 Ø. 
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Drænrør 
i alle Størrelser Nas paa 

Allinge Teglværk. • 

Ungdomsforening ,Frem' 
afho :er Andespil  SØNDAG d. 
15. Ki. 7 paa Rø Atlerldshotel. 

Der bortspIlles 8 Ænder og en 
Gaas, samt en Hane, der bortspil-

les gratis I  1.  Omgang. 

Derefter  BAL  fur Foreningens 

Medlemmer. 
Bestyrelsen. 

10 Par bruge 

Hem- bole- og Berlleiodloj 
al ferskellig Starrelw 9Å  I ,,,C5 bilir; :1 

Skoninger Grimbech, Tein. 

Imen1(1113ini egrylli 
prinia Kvalitet — 50 Øie pr. kg. 

Nye bornholmske Byggryn, - 
hi e, 	%;w ■ e, vatsele, 

Boghvedegryn. 
Mannngryn. 
Mai•flager, 
Mavrentel, 

Borne=Semoulle 
Fin Tuplee Sago 
Store Saaogryn 

Maizena 
Hvedestivelse 

Alt til betydelig nedsatte Priser. 

£C1./ZNZ,Vt. 

Nar De hørt? 
at Frc Isens Her afholder 

Efteraarsfest 
i Loketel, Øelergade, Torsdag, Fre-
dag og Lørdag, den 19., 20. ug 21. 
ds. Hver Aften Kl. 8. 

Nummerbord, Konditori m. m. 

Tnblau hver Aften 
Sang  og Musik. — Entre 25 0.e, 

Alle er hjertelig I. elkomne. 

med et meget 

Herrekonfektion: 

Meta Benklæder 	4,50 
G raft 	do. 	 6,50 
Moiskindshenkheder 8,50 
Arbejdsbluser 	5,50 
Svære Jakker 	7,50 
Arbejdsveste 	 4.50 
(,Iran. Habitter 	48,00 
Man do. 	 55,00 
!stortrøjer m. Uldfor 39 50 

Rs5 
Gødningsforening 

Bestftinger paa Kuusteradnine til 
Foraaret modtagesi Brugslorente-
gen Inden  den  18. dr. 

Bestyrelsen. 

k.NY  
CARLSBERG 
LAGERØL 

Det hænder 
for eller senere, at Do har Brug 
for en lilla Annonce. Et Værelse 
eller en Lejlighed ledig, brugte 
Sager til Kb eller Salg, Under- 
visning. Pension eller andet 	. 
Husk da, at Nordbornholms,Uge-
blad har den storste Udbredelse 
her paa Egnen og at det koster 
mindst at avertere i vort Blad. 

Herrelingeri: 
Arbejdsskjorter, 

nuve syede 5,00 
Dø. HI prima 1 w.stianred 3,25 

:Manchetskjorter 
	

6,25 
Undertrøjer 
	

225 
Svære do, 	 4,25 
Seler, god Kvalitet 1 50 
Svære Arbejdsmokker 50 

do. uldne do. 	1,10 
1,00 

Gorisljgoosle og eder, 
Søndag den 10. N wernber. 

Allinge K. Kl. 10. Skriftm. 9,45. 
0:s Kirke 2. 

Kl. 7,30. Festligt Møde i Sandvig 
ved Sognepræsten. 

Kl. 6. Sangfest i Tein Missionsb. 
J. Rasmussen taler. 

Tasetag K'. 7. 30 K.F.U.K. i Sandv. 

Luthersk Missionsforeniee. 

Tein Lørdag d. 14. Kl. 7 30 
Festligt Møde lur urle M‘ei.d. 

Søndag. Tern K. 2 30 
Allinge Kl. 5 	A. Henriksen. 

Metodist-Menigheden (,Beiesda'), 

Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Eftm. 
Sørrelee,skre'r K'. 2 

Guh.er er hjertere velkurun en. 

Pasior iser eel-Petersen 

Klædesko. 
Et større Parti pæne, Rode Klre. 

desko Nr. 36- 40 sælges til den 
nreeet billige Pris Kr. 1,85 pr. Par. 

Træskomager Larsen. 

5: e. moini 
anbefaler 

Getivink-Fernis af samme 

som.  jeg har ført I 

flere Anr, og som Kunde ne ere 

udnuerket tiII edse med, da den 

tørrer hanrdt ,-og er stærk nl slide 

pen — er nedsat he lydelig I Pris. 

Fernis og Lak af alle Slags 

er ligeledes falderi:meget 

Farver  I Danser, færdige til 

paasilygning, foresj alle Numre.- 

Ileitse, Terpentin og Mopolie 
meget billigt. 

Pensler. Broncer og Tinlur. 

Durogions Automobil-
Emalje  i forskellige Farver, er 

del bedste til - at paastiyge Biler. 

Haskinglassur, særlig for 

Motorer og Maskiner, da den er 

modstandsdygtig mod 01,e, Ben-

sin oe liere 

A luminiumsgalvanfar ve, 
flydende, I Dasser, er meget hold-

bar mod Rust og Vejrligets Ind-

flydelse, 

Tørre Farver td Olie og Kalk 

af pr 111 il Kvalber. 

Ovnlak og Cyrelelek i Danser. 

P. C. Holm, Allinge. 

Yakkelovne 
G g Xorrifurer 

Til Vintersresune.n Cr lijeri.jeoni-

men et større Parti Kakkelovne og 
anbefales Hagasinovne, runde 

med stor K iee.ndruinine, meget 

brieudseisparende ug ibeeet solide. 

Kogeovne, lirkaritede. :ned 

Varmeetage, ligeledes metret fur-

delaedge r 13i ug 

Salonovne med Pladeskærm ' 

og forniklede Døre og Rammer, 
I 

metret swukke ug propre. 

Emaljerede brkautede Ovne 

I manke turskeinge Udstyrelser 

Størrelser, er arter kendt som et 
virkelig første Klasses Fabrikat, 

sanvel i Holdbarhed som smuk 
Udslyrelse. 

Kaminer til Opvarniningat 

et:eller flere Værelser, 

Petroleumsovne af. bedste 

Mærker. 

Iltor, støbte og' Piederør,::`,Sten, 

Ler, ()enkle Marieklas, Riste:og 

Reservedele, 

Kornfarer_: olie', Støn eiser. 

(rlasovne. 
Ali anbefales ul dere:skis:e ned-

salte Pris. 

P. C. HOLM. 
Allinge. 

De 

.,:ender 

vel 

Danmarks populæreste 
Symaskine? 

F‘rrhand'er • 

Ytt C Yuncfi. 
A Irnee. 

Der findes en GRITZNER 
fur ethvert Behov, 

Allinge-Sandvig 
fholdsfore ni ng 

alhuldrr  liortsalg Lørdag len 
14. d.. —  Adeacksleolt 25 ø e. 

te) :g ves en Løber og Lyse-
dug  samt et Pylirehaandklæde til 

2 al de B..søeende. 
Bestyre isen. 

Symaskiner 
fra de fineste Spee:alfabriker til 
meget smag Priser. 

etbetaling indiømmes. 
Rabat er. Kontant. 

Rich. Nielsen, Klemens. 

,,,Iag 
r..

ii b 
 

Urmager og Guldsmed 
,tilla ge. 	Tlf. 93. 

Grammofoner 
Nyheder i Plader, Nanle o. lign. 

Billigst pr. kortant. 

Rich N;elmen, Kiemers. 

Nye Rosiner 
til nedsat P, is. Et lille Parti 
Rosiner, Høst 1924 udsælges til 

1 Kr. Kg. 
Nye Figner er hjemkomne, 

3 2. Larsen, 
Stue 
Vække  .....uhre  
Lomme 

anbefales. 

vinuger Rich. Nielsen. 

Vil De have Del 
i Prisfaldet? 

da bestil Deres Habit eller Frakke 

i Jahanseus Skrædertorietning. 

Habit eller Mani Ira 90 Kr. 
Vinterfrakker — 85  - 

Fine Kamgarnshabiter til 
billigste Pus. 

E. Johansen, 
Skrtedderforretning 

A linee. 

Pianoer,  Orgler  ok 

Chr. Transera Holm, Allinge. 

50 Kronor BeltinnIng 
erh.ilar den, sum 	.gin ut‘p- 
lysninger vilka kile bil itne - itdet 
av tl, .1er, systier eller andre ,,aa-
Itngar tøl Peter August Se•Jsi:rt 
fin Allinge. Bornholm. Svendsen 
vat 't:ti :ir I8£6. Uppl)snmgar tor. 
de Insdaz 1111: 

John Pralet' Svreason, 
Esses Sin., M ddIelno, Mass U.S A. 

Xlaver til Salg. 
Brugt, men godt, med gode Fly-

gelioner. 
J. Wesche. Sand ,: Testue. 

Cykler, 
ny hjemkomne, sa.lges til meget 
nedsatte Riser. 

Lygter og Cykledele lige-
ledes billige hos 

Rich. Nielsen, Klemens. 

Stort Prisfald 
paa 

nom,  Cognne, Whinky 
Likører 

Akvavitpriserne 
er ogsaa nedsatte, 

Mil store Lager at prima, ,,eilagrede 

Rodelom. Portvine 
Manroduphne. ~Inga • 

MalvaNier 
Sherry, Madeira. Sauterne 

Rinakvine 
Gammelvin, Kirmehnervin 

anbefales 

Allinge J 53 £(3.1,en. Tlf. 12. 	• 	' 

Ostersobadet 
„BORNHOLM" 
afholder ordinær Generalforsamling 

ONSDAG den 18. November Kl. 

5.30 paa Hotel Allinge. 

Bestyrelsen. 

En Karl 
kan paa Grund af Sygdom  fart 
Plads straks 

Smedegaard, 
Tlf. Rt, 24. 

Nogle Stk. 4 Maaneders 

411_11kt Grise 
ønskes ril Købs. 

Slagter Hansen, Allinge. 

Rø 

Ztobig «bah. 
i fjor igen fat 9.13riferne mtbigt neb Vaa 

,-tiffer, 	6rtpt, Ccrbe, Ctcba og iovrigt 
pilet faa gobt font titte Sarer. 

43riuta 523arer. 	,fittige sVrifer. 
%fiffige ~utal,  ug 13robuftforreffiffig. 

3eftirtinger paa 9Corge■t,fatVeter, Cljitefat-
Inter, 18 pe£t. citverftWfat og 37 pyt. Rafl 
utobtage gerne fitareft, og Vi noterer Giffigfte 
'Bilfe', tit £evering i t'3'oraaret. 

• ZEttiøe Åaortiar- (55' 	orretnitt cj  

vi anbefaler os 

stort Udvalg i Manufakturvarer. 

lierrefrakker 	48,00 Stærke Korehandsker 

Nordlandets Handelshus. 

@litra ffirrte 4,V1tP!:itiantter. 
i 1)av faaet et Stort '43arti f)jent, font fl.eIge 

for run 2 P'r.  pr. 
%Hinge fluiontai,  og !Probuttforrttning. 

LOE" TT1£1  
„ROYAL" Koge-Chokolade 
1,13 E C A" Koge-Chokolade 

FINESTE DANSIL,  r A ~IK AT 

lik 



Garisberg 
Brvg-QerJerne 

Erindringsliste 

SPORTSVAND 
NY FORFRISKENDE 
SOMMERD1K 

‹ft› 

Crelsbes 
&port 

øl 
slanke flasker 
mew/c/Eik 

II  9Yder eL 
fisic2ceMeZ. 

_.(/3ord. 
eller en Dreng, eller mang-
ler De en Svend eller Lær. 

1  ting, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bør De snarest aver-
tere i  Nord-Bornholms Ugeblad 
det hver Fredag bringes direkte Ind 
c.1800 Hjem og læses af saa godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bindet vil derfor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

øger De en Pige, en Karl 

Køreplan. 
Rønne-Allinge 

Jernbane. 
Søgr edage. 

Eime-riemdlrig 
Rønne 	8,25 1,20 6,30 
Nyker 	8,43 1,38 6,47 
Klemens 8,57 1,52 7,01 
Rø 	9,14 2,09 7,16 
Tein 	9,29 2,24 7,30 
Allinge 	9,42 2,37 7 42 
Sandvig 9,50 2,45 7,5e 

Nana vits-Høene 
Sandvig 9,35  1,00 8,151 
Allinge 9,43 1,08 8,23' 
Tein 	9,53 1,19 8,34 
Ro " 	10,08 1,35 8,50 
Klemens 10,24 1,53 9,08 
Nyker 10,31; 2,04 9,20 
Rønne 10,55 2,24 9,40 

Bøn- og Helligdage. 
Rønne-Sandvig 

Rønne 	8,25 1,20 8,3r, 
Nyker 	8,41 1,36 8,51 
Klemens 8,53 1,48 9,03 
Rø 	9,08 2,03 9,18 
Tein 	9,22 2,17 9,32 
Allinge 9,33 2,28 9,43 
Sandvig 	9,40 2,35 9 50 

Sandvig-Renate 
Sandvig 9,25 1,00 8,15 
Allinge 	9,32 L07 8,22 
Tein 	9,41 1,16 8,31 
Rø 	9,51 1,31 8,46 
Klemens 10,11 1,47 9,02 
Nyker 	10,22 1,58 9,13 
Rønne 	10,40 2,15 9,30 

Borgmesterkontnret 2-4 Eftm. 
Dampskibsexpeditionen, &aben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Folkebogsamlingen (Borgerskolen 1 Sal) 

Læsestuen; Sognedage fra .5--9 Eftm 
Udlaan Mandag og Fredag 7-- B, 

sand Tirsdag 3-4. 
fljælpekassen : Form.. Arb. \Vald. Larsen 

Kasserer S111. Klaus Svendsen, Sandvi 
Jernbant. er aaben rot (Jods 8-12, 2-6 
Klemens Jernbanestation do. 
Kæmnerkontoret 10-1 og 2 - 4. 
Laan-- 	Diskontobanken 2-4 Eftm. 
i.'n,Inkontorgt: Sognedage 9-12 og 2-6 
:kandinavien-Amerikalinien: 

Agent Otto Clornitzka, 
Sparekassen 10-12 og 2 - 4 . 
Stempelliiial i Sparekassen. 10-12, 2--4 

Branddirel,.toren do. 
Statsanstalten for Livsforsikring ved 
Stntionforst. Kofoed Kontortid 1-4 Em 
Telegrafstationen 9-12 og 2- 6 
Toldkamret 8- 12 Torat, 2-5 Elterm. 

LOEE  
Fyldte Chokolader 

L A" Spise-Chokolade 
,,ANKER" Cacao kun i 1/8  kg Pakker 

FINESTE DANSK ritattIKAT 

Største Lager di 
ilerEgileki/dlli110 i Allinge. 
Flere Hundrede Klædninger haves pan Lager I 10 for-

skellige Kulører og Kvaliteter. Ægteblaa Cheviot til Voksne fra 
70 Kr. Serges fra 100 til 120 Kr, Ilinelskkins 57 Kr. 	Cover- 

coat og brunmeleret 85 Kr. Feber og Salt 72 og 95 Kr. Fine 
brunstribede 75 og 105 Kr, Stort Lager af ekstra Benklæder og Veste, 
Prima Forarbejdning ng ekstra god Pasform. 

Største Lager af Overfrakker, Citre, Stortrojer, Rotor-
jakker, Regnfrakker samt Drongeklirdnintzeir og Stor-
troier. Gode, solide Varer til billigste Pris. 

Stort Udvalg 1 Uldtæpper og andre Tæpper. 

Vi er godt forsynede med Klædevarer. Ægleblaa Kira,' og 
Diagonal. Ægteblaa Cheviot og Ægtcblan engelsk Serge,' og 
kulørte Kamgarn, alt i prima Kvaliteter. 

Hatte, Huer cg Kasketter billigst og i meget stort Lager. 
Natteltetskiorter, Kraver, Flipper. Slips og Seler samt alt 
til Herreekvipering. Dertil har vi selvfølgelig et godt Udvalg i alle 
andre Manufakturvarer til allerbilligste Priser. Hjoletoj, Bomulds-
tøj. Lærreder, Dynetoj, Fjer, Gardiner og naturligvis største 
Dater og Udvalg i Trikotage og Garn, saa Folk kan vel nok 
Bore det fordelagtigste Indkøb hos mig. Priserne er nedsat betydeligt. 

,ens ,dansen, 

Alle MennesKer, 
som har set, hvorledes 

Bornholms Ilevolobil 	ø 

fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette hedflue Produkt til sine Maal-
tider. - Ane Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Geværer 
Husk at kage japtTPaatarkoenrer 

Stokke 
Blaar, Patronbælter, Pudsestokke, Rygsække. 
Hagl i alle Størrelser, Filtpropper. Papskiver, 

Patronhylstre. 
Altid billigst i 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

bør et meget stort lIbtmtd 
->errefottfettiost tig QtrbejDføl. 

Rutørte ,45abitte rfra 	Pr. 42. 
fiaa , erge?*tlitter fra 	55. 

3toct Zergeg)enftreber fra 	10,50 
?trhejNbeiltIceber 	z G,50 
s,!tillerifaitfre Cherall 	 9,75 
?trbej»eite i 3ontitibi 	r: 	5,50 

bo. 	i 111b 	6,50 

Nordlandets Handelshus. 

Klædeskabe, Komoder. 
Alle Soveværelsers- og  Spisestuemobler anbefales. 

Vaskemaskiner og Tøjruller 
er i øjeblikket udsolgt, men kan bestilles. 

BuIlkdfsk Store Egetræ» Talmlier samt en SÅS god som ny 
anvises til Salg. 

Xlemens Niasftinsnedfieri 
'1  Tlf. n. 13 - og Savværft 

Ekstrafin Cacao 
Kr. 1,50 pr. kg. 

e 	ofonial: og 4.zroburtforretnitia 

Roeoptagere 
Roeknive 

Roekurve 
Roegrebe 

Roeskærere 
Roeraspere 

købes bedst og billigst I 

,Qoloniat og $roburtforretiting. 

ULDTÆPPER. 
Vore nye Uldtæpper er nu hjemkomne og sælges billigt. 

Graa. svære Tæpper 
	

4,25 

Bløde, uldne do. 	6,00 

Store, lyse 	do. 	8,50 

Ekstra svære do. 	12,00 

Barnevognstæpper 	1,75 

Nordlandets Handelshus. 

Zøtflubff flininefilb er ijifinfommen. 
s2111itige otottial &13robitftforretaing 

t;ogningter ug ZteLlbtligter 
torfte llDtia1 i - 	13rifer. 

9litinge Qtdottiat,  og Prohttforretning. 

Ihroholifis Spare- & laallebsses 
---‘1L'-~ Afdeling i Allinge G 

Kontortid : 10-12 og 2-----4. 
Renten at' Indskud er luta: 

3 Manneders Opeigelne 	-15 p(ft, p. at 

Almlndellee sirurekassevilanar 
Folio 	 2 

Forsergelfflemnrdellngen 	3.5 
hvortil Privrele, hidtil 2,5 laet. 

te 
og ffirifettne af afferfinefte Pt)alitet t7atle 1.)aa 
?ager. 	iitobtNer meget gerne ',`.e!titrittur 

og fwiger til meget [liflige 4.4rifer, 
tinitigt guionial= & 1;ropurqorretalite. 

- Tlf. 


